
 

COMUNE DI SILANUS 
PROVINCIA DI NUORO 

 

ORDINANZA 
n. 6 del 23.03.2018 

 

 
 

OGGETTO: Revoca dell'Ordinanza n. 5 del 09.03.2018, avente ad oggetto “Acque destinate al consumo 

umano – Divieto di utilizzo dell'acqua in distribuzione nella rete idrica di Silanus”. 

 

IL SINDACO 

VISTA la nota di cui al ns. Prot. n. 1276 del 23.03.2018, con la quale l’ATS Sardegna – Dipartimento di 

Prevenzione Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione del Distretto di Nuoro, ha comunicato il 

“ripristino della conformità ai valori di parametro del D.Lgs. n. 31/2001 dell'acqua nella rete di Silanus”; 

VISTI i risultati degli esami effettuati dal laboratorio ARPAS di Sassari sui campioni prelevati dai Tecnici 

della Prevenzione del S.I.A.N. in data 19.03.2018 nella rete idrica di Silanus; 

CONSIDERATO che i suddetti campioni sono risultati CONFORMI ai valori di parametro di cui al D.Lgs. 

n. 31/2001, 

ORDINA 

• l’immediata revoca dell’Ordinanza n. 5 del 09.03.2018, con la quale si ordinava di non utilizzare 

l'acqua in distribuzione nella rete idrica di Silanus, per il consumo diretto e per gli usi alimentari, fino 

alla verifica di conformità dei parametri, 

DISPONE 

che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi pubblici, 

affissione all’Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell’Ente, e che lo stesso venga trasmesso, anche ai 

fini del controllo sulla esecutività, a tutti i competenti uffici. 

 

 Silanus, 23 marzo 2018 

         IL SINDACO 
           Avv. Gian Pietro Arca 
 
 

Prot. n. 1282 del 23.03.2018 


